

Żory – Rój, dnia 8 marca 2024 roku

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach Kancelaria ogólna	
Wpł dn.	08-03-2024
Nr rkp	23811/24
Przyjęt: Anna Bednarczyk	

Adresat petycji:

Sz. P.

Mirosław Mazur

Przewodniczący Sejmiku

Województwa Śląskiego

ul. Ligonía 46

40-037 Katowice

PETYCJA O BUDOWĘ EKRANÓW DŹWIĘKOCHŁONNYCH

chcielibyśmy zwrócić uwagę Pana Przewodniczącego jak i odpowiednich instytucji na pilną potrzebę postawienia ekranów dźwiękochłonnych w naszej okolicy. Problem, z którym mierzymy się na co dzień, to przekroczenie poziomu hałasu pochodzącego z autostrady A1, co znacząco wpływa na naszą jakość życia i stanowi duże obciążenie dla nas wszystkich.

Zauważamy, że zwiększający się ruch na autostradzie A1 w ostatnich latach spowodował wzrost poziomu hałasu, który niestety przedostaje się wprost do naszych domów. W efekcie nasza codzienność, a także zdrowie, są narażone na negatywne skutki. Szczególnie martwimy się o nasze dzieci, które potrzebują spokoju i ciszy do nauki i snu. Nie wiedzieć czemu podczas budowy autostrady A1 ekrany akustyczne nie zostały postawione w rejonie naszej nieruchomości, a problem niestety się nasila. Ekranów są tylko z jednej strony autostrady.

Postawienie ekranów dźwiękochłonnych jest sprawdzonym i skutecznym rozwiązaniem, które już wielokrotnie zostało zastosowane w innych miejscach przy autostradach w Polsce i za granicą. Te ekrany nie tylko pomagają w ograniczeniu hałasu, ale także stanowią fizyczną barierę chroniącą nas przed uciążliwymi dźwiękami pochodzącymi z autostrady A1. Wpływie to korzystnie na nasze zdrowie psychiczne i fizyczne oraz poprawi ogólną jakość naszego życia.

Przedmiotem petycji jest w oparciu o strategiczne mapy hałasu uwzględnienie w projekcie uchwały w sprawie programu ochrony środowiska przed hałasem, a także podjęcie pilnych działań mających na celu ograniczenie poziomu hałasu w środowisku, w rejonie

szczególnie zagrożonym .., ponieważ nasze domostwa są umiejscowione bardzo blisko autostrady A1. **Prosimy o pilne zaplanowanie do realizacji budowy ekranów dźwiękochłonnych zgodnie ze wskazaną mapką i obszarem obejmującym ww. lokalizację.**

Apelujemy zatem do władz Sejmiku Województwa Śląskiego i odpowiednich instytucji o podjęcie natychmiastowych działań w celu analizy sytuacji i realizacji projektu postawienia ekranów dźwiękochłonnych przy autostradzie A1 w naszej okolicy. Nasza petycja reprezentuje głos wielu mieszkańców, którzy pragną poprawy warunków życia i redukcji negatywnych skutków hałasu.

Mamy nadzieję, że nasze apele zostaną wysłuchane, a działania podejmowane będą zgodne z troską o dobro mieszkańców województwa śląskiego. Dziękujemy za poświęcenie uwagi naszym problemom i wierzymy, że razem możemy osiągnąć pozytywną zmianę.

Otrzymują:

- Adresat

- Pan Jakub Chelstowski Marszałek Województwa Śląskiego

Do wiadomości:

Pan Marek Wójcik Wojewoda Śląski

Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach

Jagiellońska 25; 40-032 Katowice

Załączniki:

- szkic poglądowy potrzebnego miejsca wybudowania ekranów dźwiękochłonnych (geoportal.gov.pl)